
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-060

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Académie de Rennes - Rectorat /
R53-2020-09-10-001 - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim SG (2 pages) Page 3

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-08-04-007 - 220018758 2020 08 04 ST BRIEUC (3 pages) Page 6

R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor (6 pages) Page 10

R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère  (6 pages) Page 17

R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne (6 pages) Page 24

R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé (6 pages) Page 31

R53-2020-09-11-001 - scan 200911-112425-2b6 (4 pages) Page 38

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest /
R53-2020-09-07-006 - Arrêté en date du 7 septembre 2020 portant radiation d'un pilote

maritime de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet et de la station de pilotage de

Roscoff-Morlaix (3 pages) Page 43

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2020-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à la localisation et à la

délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne (4 pages) Page 47

Ministère de la Justice /
R53-2020-09-07-007 - Délégation de signature DISGGO (2 pages) Page 52

préfecture de région /
R53-2020-09-04-002 - arrêté de subdélégation 29 (2 pages) Page 55

R53-2020-09-08-006 - Arrêté SRIAS (4 pages) Page 58

R53-2020-09-07-004 - arrêté subdelegation  (3 pages) Page 63

R53-2020-09-07-005 - arrêté subdélégation 35 (3 pages) Page 67

R53-2020-09-07-002 - subdelegation 22 (2 pages) Page 71

préfecture de région / Secrétariat général
R53-2020-09-07-001 - arrêté subdélegation 56 (2 pages) Page 74

R53-2020-09-07-003 - subdelegation chorus (2 pages) Page 77

2



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2020-09-10-001

2020 - 09 SEPTEMBRE - interim SG

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-10-001 - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim SG 3



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-10-001 - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim SG 4



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-10-001 - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim SG 5



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-08-04-007

220018758 2020 08 04 ST BRIEUC

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-04-007 - 220018758 2020 08 04 ST BRIEUC 6



 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
ARRÊTE 

portant renouvellement de l’autorisation du Centre Médico-Psycho-Pédagogique 
(C.M.P.P.)  

CONFLUENCE géré par l’ASSOCIATION PEP BRETILL'ARMOR à Rennes  
 
 

FINESS : 220018758 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Bretagne,  

   
 

Vu le Code de la santé publique, 

Vu le Code de la Sécurité Sociale, 

Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment les articles : 

- L.312-1 et suivants définissant le champ des établissements et services médico-sociaux, 

- L.312-5 relatif au schéma d’organisation sociale et médico-sociale et au programme 
interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie, 

- L.313-1 à L.313-9 relatifs aux autorisations, 

- L.313-12 relatif à la convention pluriannuelle, 

- R.313-1 à R.313-10-2 relatifs aux modalités d’autorisations de création, de transformation, 
d’extension, des établissements et services sociaux et médico-sociaux, 

- D.312-8 relatif à l’accueil temporaire, 

Vu le décret 63-146 du 18 février 1963, relatif aux conditions techniques d’agrément des CMPP 
de cure ambulatoire, 

- D.313-11 à D.313-14 relatifs aux contrôles de conformité mentionnés à l’article L.313-6, 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 

Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé, 
 
Vu le décret 2017-982 du 9 mai 2017 réformant la nomenclature des établissements et 
services médico-sociaux accompagnant les personnes handicapées, 
 
Vu le Projet Régional de Santé de l’ARS Bretagne arrêté le 28 juin 2018, 
 
 
 

Délégation départementale des Côtes d'Armor 
Département action et animation territoriales de santé 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-04-007 - 220018758 2020 08 04 ST BRIEUC 7



 
 

 
Vu le Programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte 
d’autonomie (PRIAC) 2018-2022, 
 
Vu le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en 
qualité de Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne, 
 

Vu l’arrêté d’autorisation initiale en date du 05 août 2005 portant création d’un Centre Médico-
Psycho-Pédagogique permettant la prise en charge de 68 enfants, adolescents et jeunes 
adultes situé à Saint-Brieuc, 

Vu le dernier arrêté d’autorisation en date du 28 novembre 2018 portant cession d’autorisation 
des Etablissements et Services Médico-Sociaux gérés par l’Association Départementale les 
PEP 22 au profit de l’Association territoriale PEP Brétill’Armor située à Rennes, 

Vu le dossier d’évaluation externe déposé par le promoteur en date du 10 novembre 2014 visant 
au renouvellement de son autorisation du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (C.M.P.P.), 

Considérant que le rapport d’évaluation externe déposé par le promoteur n’a pas conduit l’ARS 
à enjoindre au titulaire de l’autorisation de déposer un dossier de renouvellement d’autorisation ; 

Le niveau d’activité minimale retenu pour ce CMPP sera précisé au sein du CPOM de la structure. 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 : L’autorisation du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (C.M.P.P.) est renouvelée à  
PEP Brétill’Armor pour le CMPP CONFLUENCE sis 10 R DES CAPUCINS 22000 ST BRIEUC, 
pour une durée de 15 ans à compter du 05 août 2020. 
 

Article 2 : L’établissement est répertorié au Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux de la manière suivante : 

Raison sociale de l’entité juridique : ASSOCIATION PEP BRETILL'ARMOR 

Adresse : 4 BOULEVARD VOLCLAIR BP 70345 35203 RENNES CEDEX 
2 

N° FINESS : 

N°SIREN : 

350052783 

845141647 

Code statut juridique : Association Loi 1901 non Reconnue d'Utilité Publique -  60 

 
Etablissement principal : 
 

Raison sociale de l’établissement : CMPP CONFLUENCE 

Adresse : 10 R DES CAPUCINS 22000 ST BRIEUC 

N° FINESS : 

N°SIRET :  

220018758 

84514164700097 

Code catégorie : Centre Médico-Psycho-Pédagogique (C.M.P.P.) - 189 

Code MFT : ARS établissements médico-soc. non financés dotation globale 
-   5 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-04-007 - 220018758 2020 08 04 ST BRIEUC 8



 
 

 
Activité médico-sociale 1 
 

Code discipline :  Tous projets éducatifs, pédagogiques et thérapeutiques. - 844 

Code type d’activité :  Accueil de jour et accompagnement en milieu ordinaire -  47 

Code clientèle :  Tous Types de Déficiences Pers.Handicap.(sans autre indic.) -  
10 

 

Article 3 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 
le fonctionnement de l’établissement, au regard des caractéristiques prises en considération pour 
son autorisation, devra être porté à la connaissance des autorités compétentes concernées. 
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de ces dernières. 

Article 4 : La présente décision peut être contestée par voie de recours administratif (gracieux 
ou hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification, ou, à l’égard des tiers, à compter de sa 
publication. 

Article 5 : Mme la Directrice de la délégation départementale des Côtes d'Armor de l’ARS 
Bretagne et le gestionnaire de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de la Région Bretagne. 

 
 
 
 

Fait à Rennes, le 04/08/2020 
 
 
 

Le Directeur Général  
de l’agence régionale de santé Bretagne 

 
Monsieur Stéphane MULLIEZ 

 
 

  
  

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-04-007 - 220018758 2020 08 04 ST BRIEUC 9



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-08-001

Arrêté modificatif CTS Armor

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-001 - Arrêté modificatif CTS Armor 16



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-08-002

Arrêté modificatif CTS Finistère 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-002 - Arrêté modificatif CTS Finistère 23



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-08-003

Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-003 - Arrêté modificatif CTS Haute Bretagne 30



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-08-004

Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 32



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 35



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-08-004 - Arrêté modificatif CTS Lorient Quimperlé 37



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-11-001

scan 200911-112425-2b6

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-11-001 - scan 200911-112425-2b6 38



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-11-001 - scan 200911-112425-2b6 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-11-001 - scan 200911-112425-2b6 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-11-001 - scan 200911-112425-2b6 41



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-11-001 - scan 200911-112425-2b6 42



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2020-09-07-006

Arrêté en date du 7 septembre 2020 portant radiation d'un

pilote maritime de la station de pilotage de

Brest-Concarneau-Odet et de la station de pilotage de

Roscoff-Morlaix

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2020-09-07-006 - Arrêté en date du 7 septembre 2020 portant radiation d'un pilote
maritime de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet et de la station de pilotage de Roscoff-Morlaix 43



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2020-09-07-006 - Arrêté en date du 7 septembre 2020 portant radiation d'un pilote
maritime de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet et de la station de pilotage de Roscoff-Morlaix 44



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2020-09-07-006 - Arrêté en date du 7 septembre 2020 portant radiation d'un pilote
maritime de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet et de la station de pilotage de Roscoff-Morlaix 45



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2020-09-07-006 - Arrêté en date du 7 septembre 2020 portant radiation d'un pilote
maritime de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet et de la station de pilotage de Roscoff-Morlaix 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2020-09-08-005

Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à la localisation et à la

délimitation des sections d'inspection du travail de la

région Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à
la localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à
la localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 48



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à
la localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 49



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à
la localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 50



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2020 relatif à
la localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 51



Ministère de la Justice

R53-2020-09-07-007

Délégation de signature DISGGO

Ministère de la Justice - R53-2020-09-07-007 - Délégation de signature DISGGO 52



Ministère de la Justice - R53-2020-09-07-007 - Délégation de signature DISGGO 53



Ministère de la Justice - R53-2020-09-07-007 - Délégation de signature DISGGO 54



préfecture de région

R53-2020-09-04-002

arrêté de subdélégation 29

préfecture de région - R53-2020-09-04-002 - arrêté de subdélégation 29 55



préfecture de région - R53-2020-09-04-002 - arrêté de subdélégation 29 56



préfecture de région - R53-2020-09-04-002 - arrêté de subdélégation 29 57



préfecture de région

R53-2020-09-08-006

Arrêté SRIAS

préfecture de région - R53-2020-09-08-006 - Arrêté SRIAS 58



préfecture de région - R53-2020-09-08-006 - Arrêté SRIAS 59



préfecture de région - R53-2020-09-08-006 - Arrêté SRIAS 60



préfecture de région - R53-2020-09-08-006 - Arrêté SRIAS 61



préfecture de région - R53-2020-09-08-006 - Arrêté SRIAS 62



préfecture de région

R53-2020-09-07-004

arrêté subdelegation 

préfecture de région - R53-2020-09-07-004 - arrêté subdelegation 63



préfecture de région - R53-2020-09-07-004 - arrêté subdelegation 64



préfecture de région - R53-2020-09-07-004 - arrêté subdelegation 65



préfecture de région - R53-2020-09-07-004 - arrêté subdelegation 66



préfecture de région

R53-2020-09-07-005

arrêté subdélégation 35

préfecture de région - R53-2020-09-07-005 - arrêté subdélégation 35 67



préfecture de région - R53-2020-09-07-005 - arrêté subdélégation 35 68



préfecture de région - R53-2020-09-07-005 - arrêté subdélégation 35 69



préfecture de région - R53-2020-09-07-005 - arrêté subdélégation 35 70



préfecture de région

R53-2020-09-07-002

subdelegation 22

préfecture de région - R53-2020-09-07-002 - subdelegation 22 71



préfecture de région - R53-2020-09-07-002 - subdelegation 22 72



préfecture de région - R53-2020-09-07-002 - subdelegation 22 73



préfecture de région

R53-2020-09-07-001

arrêté subdélegation 56

préfecture de région - R53-2020-09-07-001 - arrêté subdélegation 56 74



préfecture de région - R53-2020-09-07-001 - arrêté subdélegation 56 75



préfecture de région - R53-2020-09-07-001 - arrêté subdélegation 56 76



préfecture de région

R53-2020-09-07-003

subdelegation chorus

préfecture de région - R53-2020-09-07-003 - subdelegation chorus 77



préfecture de région - R53-2020-09-07-003 - subdelegation chorus 78



préfecture de région - R53-2020-09-07-003 - subdelegation chorus 79


